
1/3

VIDEO: „Více než 30 států světa má zájem
spolupracovat s BRICS,“ oznámil Putin s tím, že počet
zemí ochotných vstoupit do tohoto hospodářského
uskupení neustále roste

infovojna.bz/article/video-viac-ako-30-statov-sveta-ma-zaujem-spolupracovat-s-brics

V zemích BRICS v současnosti žije přibližně 3,6 miliardy lidí, což
představuje 45 % světové populace. Vytváří 28 % světového
nominálního hrubého domácího produktu a více než třetinu
světového HDP v paritě kupní síly. Deset členů tohoto seskupení se
společně podílí přibližně 40 % na celosvětové produkci ropy.
Členové seskupení BRICS plánují prohloubit své partnerství v rámci
této organizace, uvedl ve čtvrtek ruský prezident Vladimir Putin a
dodal, že 34 zemí vyjádřilo připravenost zúčastnit se činnosti skupiny
v té či oné formě.

BRICS založily v roce 2006 Brazílie, Rusko, Indie a Čína, přičemž
Jižní Afrika se přidala v roce 2011. Skupina se letos rozšířila, když se
jejími řádnými členy staly Egypt, Etiopie, Írán, Saúdská Arábie a
Spojené arabské emiráty. Rusko, které v současnosti organizaci
předsedá, bude 22. - 24. října hostit další summit BRICS ve městě
Kazaň.

„Nemohli jsme ignorovat rostoucí zájem o BRICS ze strany mnoha
států. K dnešnímu dni více než tři desítky zemí, přesněji 34 států,
deklarovalo své přání připojit se k činnosti naší skupiny,“ řekl Putin
na setkání bezpečnostních představitelů BRICS v Petrohradě.

Podle ruského lídra se členové dohodli, že budou diskutovat o
udělení statutu partnera zemím, které se chtějí podílet na práci
skupiny, a že na nadcházejícím summitu v Kazani případně schválí
některé z uchazečů.

„Plánujeme také zvážit okruh možných kandidátů na získání
takového statutu,“ řekl Putin.

https://www.infovojna.bz/article/video-viac-ako-30-statov-sveta-ma-zaujem-spolupracovat-s-brics


2/3

V zemích BRICS v současnosti žije přibližně 3,6 miliardy lidí, což
představuje 45 % světové populace. Vytváří 28 % světového
nominálního hrubého domácího produktu a více než třetinu
světového HDP v paritě kupní síly. Deset členů se společně podílí
přibližně 40 % na celosvětové produkci ropy.

Ruský ministr zahraničí Sergej Lavrov v červnu letošního roku
oznámil, že BRICS odhlasoval dočasné pozastavení podávání
nových žádostí o členství a soustředil se na integraci zemí, které
vstoupily v roce 2024. Lavrov dodal, že bude vytvořena nová
kategorie „partnerských zemí“ jako „odrazový můstek“ k plnému
členství

Alžírsko, Vietnam, Indonésie, Turecko, Pákistán, Malajsie, Nigérie,
Thajsko, Venezuela, Kazachstán, Kuba, Palestina, Konžská
demokratická republika, Gabon, Bangladéš, Bahrajn, Bělorusko,
Kuvajt, Senegal a Bolívie patří mezi země, které se chtějí BRICS.

Asistent ruského prezidenta Jurij Ušakov minlý týden informoval, že
Turecko oficiálně požádalo o vstup do skupiny, a dodal, že turecký
prezident Recep Tayyip Erdogan přijal pozvání Kremlu na
nadcházející summit v ruské Kazani.

Malajsijský premiér Anwar Ibrahim začátkem září uvedl, že jeho
země se také zúčastní setkání skupiny, přičemž zdůraznil, že
netrpělivě čeká na rozhodnutí o své kandidatuře.

Ázerbájdžán v srpnu oznámil, že oficiálně požádal o členství. A
začátkem letošního roku thajský ministr zahraničních věcí uvedl, že
jeho země doufá, že se stane členem BRICS po předložení oficiální
žádosti na ministerském zasedání skupiny.

Zdroj: rt.com
 Překlad: InfoVálka

 

Otevřít článek v aplikaci Telegram >>

https://www.rt.com/russia/603908-putin-thirty-states-join-brics/
https://t.me/InfoVojnaOfficial/10431


3/3

 
 


